
Mukařov  Srbín  Žernovka
www.mukarov.cz

Obecní

ZPRAVODAJ
Vydává obec Mukařov   ·    Ročník X   ·    Červen 2024   ·   ZDARMA

Dlouho očekávaná generální oprava ulice Černokostelecká, která prochází Mukařovem a navazuje na 
Pražskou ulici, a která slouží jako jedna z páteřních spojnic východočechů s Prahou, se dle posledních 
informací z říčanské radnice spustí v rámci I. etapy nejdříve koncem letošního července. Ředitelství  
silnic a dálnic, které je investorem stavby, chtělo původně práce zahájit již začátkem letního měsíce.  
O termínu zahájení prací a souvisejícím rozsahu dopravího omezení se již dlouho spekuluje mezi dotčenými 
občany jak Říčan samotných, tak okolních obcí, které tato dlouhá silnice protíná. O dalším vývoji této  
bedlivě sledované dopravní stavby budeme nadále informovat.  (red)

Oprava Černokostelecké v Říčanech začne nejdřív koncem července

Pochod pohádkovým lesem mezi Srbínem 
a Louňovicemi se letos šel již popatnácté
Letos se konal už 15. ročník mukařovského PoPoLesu. Na akci se podílelo přes 30 dobrovolníků (z toho 18 dětí), kteří si vyhradili 
sobotní odpoledne a převlékli se do pohádkových kostýmů, aby udělali našim ratolestem radost. Celkem 220 dětí si prošlo stezku se  
14 zábavnými úkoly a na závěr dostaly zaslouženou odměnu v podobě drobných dárečků, bonbónů a zaslouženého buřtíka, 
kterého si mohli opéct na připraveném ohni. Moc děkujeme všem dobrovolníkům a společnosti MUFFIK Ortopedické podložky 
za odměny a ortopedické podložky, které budeme využívat i v našem mateřském centru. Těšíme se na příští rok, organizátoři z KKCM



strana 2  zpravodaj@mukarov.czAktuality 

Na XIX. zasedání 21. května 2024 se projednalo (mimo jiné):
 � Byl vybrán zhotovitel oprav místních komunikací. Zakázku získala spo-

lečnost SWIETELSKY stavební s.r.o. za cenu 1 730 457,02 Kč bez DPH. 
Budou opraveny povrchy ulic Obecní, Tyršova, Lesní a Šípková. 

 � Zastupitelstvo potvrdilo výběr společnosti PKbau s.r.o. jako zhotovitele 
Rekonstrukce zpomalovacího prahu a přilehlých ploch v ul. Školní za 
cenu 1 155 000 Kč bez DPH. 

 � Zastupitelstvo schválilo účetní uzávěrku a závěrečný účet obce za rok 2023. 
 � Zastupitelstvo neschválilo záměr stavby rodinného domu o dvou bytových 

jednotkách s tím, že spotřeba pitné vody bude rezervována v množství 
pouze pro jednu bytovou jednotku. 

 � Zastupitelstvo přijalo novou Obecně závaznou vyhlášku obce Mukařov 
o stanovení místních koeficientů daně z nemovitých věcí. Tato vyhláška 
nahrazuje stávající dvě současné vyhlášky. Výše plateb u domů,  nemo-
vitostí a rekreačních objektů zůstane na letošní výši, vyhláška zvyšuje 
koeficient u objektů určených k podnikání.

 � Zastupitelstvo schválilo nová vymezení ulic. Zpravidla se jedná o ulice, 
které se časem prodloužily. 

 � Jedná se o prodloužení ulice Na Dolách, Dubové, Lesní, Vodní, Za Lomem, 
K Památníku, Pampelišková, Pod Skálou a Modřínová. Zastupitelstvo 

schválilo název nové ulice Za Památníkem.
 � Byl schválen plán práce Kontrolního výboru. 
 � K. Čadilová informovala o práci Výboru pro kulturu a školství. 
 � Starostka představila dokončenou studii obcí Ladova kraje s návrhem 

cyklostezky spojující Říčany s Tehovcem a Mukařovem. Během přípravy 
projektu se k záměru přidaly i obce Svojetice a Louňovice a v závěru 
ještě obec Struhařov. Cyklostezky jsou nyní navrženy tak, že po realizaci 
bude zajištěn prostup územím pro cyklisty a pěší. Na území Srbína jsou 
navrženy dvě etapy – jedna propojující Louňovice s Tehovcem (Srbín I.) 
a druhá vedoucí ze Svojetic přes Srbín k ulici U Požáru. Nyní je připravo-
vána smlouva o spolupráci obcí na projektové dokumentaci s návrhem 
financování projektu. 

 � Starostka informovala o schůzce v Říčanech dne 23. 4. 2024 ohledně 
zapojení do systému měření rychlosti radary. Zavedením měření klesne 
přestupkovost z 25–30 % pod 1 %, data lze využít pro policii. Technologii 
si může obec pořídit sama, nebo výběrovým řízením organizovaným 
městem Říčany. Obec zajistí technickou připravenost, sloup, přípojku, 
případně bateriový zdroj u VO.  (ZaH)

Kompletní zápisy z jednání zastupitelstva  
naleznete na webu obce www.mukarov.cz.

Shrnutí z XIX. zasedání zastupitelstva obce  

Aktuality z obce a obecního úřadu
 � Na přání obyvatel bylo umís-

těno sedm solárních pouličních 
lamp v ulici U Požáru v Srbíně. 
Věříme, že nové lampy pomohou 
k větší bezpečnosti a spokojenosti 
místních obyvatel. Solární svítidla 
jsou moderním řešením do míst, 
kde není přístup k elektřině. Ve dne 
získaná energie se pomocí elek-
tronické řídící jednotky ukládá do 
akumulátoru. Po setmění se solární 
lampa automaticky rozsvítí a po ro-
zednění opět automaticky zhasne. 
Pouliční lampy budou méně svítit 
po celou dobu jejich užití (tedy od 
setmění do rozednění) a pokud 
se bude pod nimi procházet, tak 
se světlo více rozsvítí (zintenzivní) 
na dobu určenou k přechodu pod 
lampou a poté opět ztlumí. 

 � Oprava komunikací v Mukařově probíhala ve dvou etapách: 
1. etapa od 22. 5. do 26. 5. v ulici Šípková – 1. etapa, v ulici Lesní – 
mezi Smrkovou a ulicí U Výmoly; 2. etapa od 29. 5. do 5. 6. v ulici 
Šípková – 2. etapa, v ulici Obecní mezi ulicí Dubovou a U Zelené 
cesty, v ulici Obecní mezi ulicí Tyršovou a Severní, ulice Tyršova.
Omlouváme se nezbytná omezení provozu.

 � Pražská ulice je ve správě ředitelství silnic a dálnic, opra-
va této komunikace tedy nespadá do kompetence obce. ŘSD 
má vysoutěženého zhotovitele oprav, teď se projednává dopravní 
značení a uzavírky. První etapa oprav je naplánována od 12. 6. do  
15. 6., jedná se o dva úseky ve směru na Kutnou Horu. Druhá etapa 
je plánována od 3. 7. do 6. 7. ve směru do Prahy, včetně zastávky 
autobusů Na Budech. Uzavírky budou znamenat vždy uzavření 
jednoho pruhu vozovky a kyvadlovou dopravu, ve dne bude provoz 
řízen osobami, v noci zde budou semafory. V souvislosti s tím dojde 

také k dočasnému přemístění zastávek autobusů. Podrobnosti 
budou uveřejněny na webu obce. 

 � Dojde k opravě křižovatky ulic U Požáru, Blatouchové a Zvo-
nečkové v Srbíně. Zde není finální povrch dokončen, protože se 
ještě čeká na přepojení kanalizace. Provizorní oprava zde proběh-
ne během června, stejně tak budou opraveny i poruchy povrchu 
komunikací v dalších ulicích buď metodou TURBO od dodavatele, 
nebo pomocí INFRASETU pracovníky technických služeb.
 � Nová ulice na Žernovce má již vybraný a schválený název:  

Za Památníkem. Ulice se nachází mezi ulicemi K Památníku a Za 
Mlýnem, hned na začátku obce Žernovka směrem od Mukařova.

 � Na obecním úřadě jsme provedli kontrolu zápisu ulic a ad-
resních míst v katastru nemovitostí a dojde zde k doplnění, což 
má návaznost na určení adres. Tyto změny budou bohužel znamenat 
pro občany v dotčených ulicích změnu dokladů. Každého dotčeného 
obyvatele budeme informovat dopisem do schránky, také prosím 
sledujte webové stránky obce, kde budou informace o změnách 
uveřejněny. Bude se jednat o změny v ulicích Na Dolách, Dubová, 
Lesní, Vodní, Za Lomem, K Památníku, Pod Skálou a Modřínová. 

 � Zdigitalizovali jsme obecní kroniky od roku 2013 do roku 
2023 a jsou nově k nahlédnutí na https://1url.cz/@MUK-kroniky. 
Jednáme i nadále se státním archivem v Dobřichovicích a snažíme se 
získat v elektronické podobě kroniky od roku 1946, které tam obec 
musela předat. Věříme, že brzy získáme celou naší zaznamenanou 
historii a zpřístupníme ji veřejnosti na webových stránkách obce.

 � Rádi bychom veřejnost pozvali na Den otevřených dveří  
nové čistírny odpadních vod v Srbíně. Jedná se o největší a nej-
rozsáhlejší stavbu, kterou obec na svém území dosud uskutečnila. 
Čistička odpadních vod bude slavnostně otevřena ve čtvrtek 20. 6.  
v 15 hodin. Budete mít tak jedinečnou možnost prohlédnout si čistič- 
ku i její prostory uvnitř a zjistit, jak funguje. Děti do 15 let budou mít 
do čistírny přístup pouze v doprovodu dospělé osoby. 

Obecní úřad Mukařov



červen 2024 strana 3

Starostka obce Mukařov Hana Zákoucká podle § 32 odst. 2 zákona 
č. 62/2003 Sb., o volbách do Evropského parlamentu a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů zveřejněním na 
úřední desce oznamuje:

1. Volby do Evropského parlamentu se uskuteční:
v pátek dne 7. června 2024 od 14:00 do 22:00 hodin  
a v sobotu dne 8. června 2024 od 8:00 do 14:00 hodin.
 
2. Místem konání voleb do Evropského parlamentu
ve volebním okrsku: č. 1
je volební místnost v Základní škole Mukařov, Školní 88, 251 62 Mukařov, 
nová školní budova – pro voliče bydlící v kat. území Mukařov u Říčan;
 
ve volebním okrsku: č. 2
je volební místnost v Základní škole Mukařov, Školní 88, 251 62 
Mukařov, nová školní budova – pro voliče bydlící v kat. území Srbín;

ve volebním okrsku: č. 3
je volební místnost Klubovna SDH Žernovka, Žernovka č.p. 145, 251 
62 Mukařov – pro voliče bydlící v kat. území Žernovka.
 
3. Každému voliči budou dodány nejpozději 3 dny před dnem 
voleb do Evropského parlamentu hlasovací lístky. Ve dnech 
voleb může volič obdržet hlasovací lístky i ve volební místnos- 
ti.
 
4. Voliči bude umožněno hlasování poté, co prokáže svou totož-
nost a státní občanství. Volič po příchodu do volební místnosti 
prokáže svou totožnost a státní občanství České republiky 
platným cestovním, diplomatickým nebo služebním pasem 
České republiky, cestovním průkazem nebo platným občan-
ským průkazem. Volič, který je občanem jiného členského 
státu, prokáže po příchodu do volební místnosti svou totožnost 
a občanství jiného členského státu Evropské unie.

Aktuality

S podporou obce Mukařov jsem realizoval v parku Kaštánka servisní 
cyklostojan pro různé druhy kol na populární cyklistické trase č. 1, 
která vede přes naši obec. Stojan obsahuje základní sadu cyklistické-
ho vybavení: pumpičku jak pro galuskové ventilky, tak i pro ventilky 
trekových kol, univerzální klíč, sadu multifunkčních klíčů a montpáky 
na sundání plášťů při defektu. Okolí je citlivě doplněno rostlinami. 
Design stojanu koncepčně ladí s lavičkami, které jsou umístěny v parku. 
Inspiraci pro toto vybavení jsem získal v lokalitě moravské Toskánsko 
(okolí kolem Kyjova), kde v rámci podpory turistického ruchu vesnice 
přichází s konceptem „Bike Friendly“. Obec Mukařov udělala další drob-
ný krůček ke zlepšení vybavenosti zázemí pro populární pohybovou 
aktivitu, cyklistiku.  Petr Doležel, radní obce

Novinka – servisní stojan na dálkové cyklistické trase Praha – Brno

Informace pro voliče o době a místu konání 
voleb do Evropského parlamentu 



strana 4  zpravodaj@mukarov.cz

V den ředitelského volna 2. května zažili zaměstnanci ZŠ Mukařov první teambuildingovou akci v historii naší školy zaměřenou na téma 
stylů myšlení. Akce byla dlouho připravovaná a konala se ve Svojeticích od ranních hodin až do večera. Přítomni byli všichni zaměstnanci 
a čekaly je výzvy typu vycházková country game, kolotoč problémovek anebo test stylů myšlení a řešení problémů. Všichni jsme úkoly 
s přehledem zvládli a o humor nebyla nouze. Ukázali jsme si, že každý z nás je v něčem jedinečný, stejně jako naši žáci. A každý máme 
v týmu své podstatné místo. Celá akce vyvrcholila rautem a diskotékou. Jsem moc rád, že i přes prvotní obavy některých z nás se akce 
setkala s velmi pozitivními ohlasy. Těšíme se na další podobné akce.  Daniel Barták, ředitel školy

  ZŠ Mukařov

Historicky první teambuildingová akce

V dubnu se, teple oděni, vypravili na exkurzi naši šesťáci. V návaz-
nosti na učivo zeměpisu a přírodopisu navštívily všechny 6. třídy 
Koněpruské jeskyně. 

Zážitky začaly hned zrána na pražském okruhu. Pojíždě-
ní v koloně mladí přírodovědci využili k obdivování krajiny. 
Společně analyzovali fenomén dojíždění za prací, který je pro 
náš region typický. I v poněkud mrazivém počasí jsme před 
vstupem do podzemí obdivovali antropogenní krajinu vá-
pencových lomů a také venkovní geologickou expozici hor- 
nin. 

Interaktivní výstava v muzeu žáky seznámila s krasovými jevy 
a s prehistorickými kosterními nálezy živočichů, které vápence 
skrývaly. V útrobách jeskyně jsme se ohřáli, kromě krápníků 
a komínů nás uchvátila penězokazecká dílna. Po vykoupení 
suvenýrů s minerály jsme bezproblémově postoupili k návra- 
tu. 

Je na místě všechny šesťáky pochválit za dobré chování a zví-
davé otázky.   Martina Jakobová

Ve spolupráci s KKCM se i v letošním roce zapojily některé třídy 
naší školy do této výzvy, kdy v rámci celostátních akcí Ukliďme 
Česko podporujeme jarní úklidy veřejných prostranství a přírody 
zejména v naší obci a jejím okolí. Třídy si předem vybraly místa, 
kde se této dobrovolnické činnosti věnovaly. Jsme rádi za aktivní 
přístup tříd, kterým není lhostejné, jak jejich okolí vypadá.   
 Petra Kotrhonzová

Přírodovědná exkurze  
do Koněpruských jeskyní

Čistý Ladův kraj



červen 2024 strana 5  ZŠ Mukařov

Den Země je každoroční akce, která se celosvětově koná již od 
roku 1970. V letošním roce jsme v naší škole uspořádali první 
projektový den na aktuální téma Planeta vs. plasty.

Děti 1. stupně se 22. dubna vydaly na tři stezky v okolí Mu-
kařova, kde na 18 stanovištích plnili úkoly jak ekologického, tak 
přírodovědného zaměření. Stanovišť se ujali žáci 8. ročníků a pro-
kázali velkou míru zodpovědnosti, kreativity a znalostí. 

Žáci 2. stupně se vydali se svými třídními učiteli na pochoďák 
taktéž v okolí Mukařova a zakreslovali v mapě rozmanité přírodní 
úkazy nebo skládali mandaly.  Nikola Bitalová

Úterý 30. dubna se zapsa-
lo do historie naší školy 
interaktivní show pana 
Michala Nedvěda, troj-
násobného mistra světa 
v tanci electric boogie. 
Nejprve nastínil žákům 
základní elementy hip 
hopové kultury – kultury 
volných kalhot, pouličních 
tanečních vystoupení, ba-
revných graffiti, …

V souvislosti s tím pro-
mluvil o DJingu a MCingu (rapu). Hlavní pozornost věnoval tzv. 
beatboxu – umění napodobovat různé zvuky a rytmické hudební 
nástroje pomocí úst a mikrofonu. Názorně ukázal, jak pusou 
tvořit základní zvuky – kopák, hajtku a snare. Představil i tanec 
electric boogie. Odvážlivce pak vybídl ke spolupráci na pódiu. 
Tělocvičnou se ještě dlouho rozléhalo: „P, C, PS, C.“   

 Marie Exnerová

Ve dnech 24. a 25. dubna jsme s devátými třídami v rámci před-
mětů Výchova ke zdraví, Zeměpis a Základy společenských věd, 
navštívili Letiště Václava Havla v Praze. 

Bylo nám umožněno podívat se do výcvikového zařízení pro 
personál letadel s podrobnou instruktáží našeho průvodce, od 
kterého jsme se dozvěděli, jak probíhá nácvik nouzového přistání 
a další důležité postupy pro bezpečnost ve vzduchu. 

Vyzkoušeli jsme také nouzovou evakuaci letadla nafukovací 
skluzavkou, což byla legrace, ale zároveň všichni doufáme, že ji 
nikdy nezažijeme doopravdy!

Autobus nás vozil po letištní ploše, kde jsme byli seznámeni 
s činnostmi pozemního personálu. Velmi zajímavý byl také rentgen 
v pojízdném autě, který je hodně důležitý pro bezpečnost všech 
cestujících.

Završením exkurze byla návštěva na celním úřadě, kde nám byly 
vysvětleny pracovní postupy celních úředníků. Měli jsme možnost 
sledovat vycvičeného psa, který pomáhal najít nelegální tabák nebo 
schované peníze v předem domluveném batohu jednoho ze žáků. 

Exkurze se vydařila a odjížděli jsme plní zážitků. Děkujeme 
zaměstnancům letiště za nové poznatky a zážitky!

  Jaroslava Tomasová, Klára Smilová

Projektový Den Země Beatbox show sklidila ohlas

Exkurze 9. ročníků na Letišti Václava Havla v Praze



strana 6  zpravodaj@mukarov.czZe života obce

Minulý měsíc zazářil, mimo ovocných stro-
mů, kvetoucích keřů a květů v okenních 
truhlících, i náš školkový plot všemi bar-
vami. Obrázky našich šikovných dětí jako 
každý rok rozbily smutnou hněď plotu ma-
teřské školy. Díla potěšila a rozveselila oči 
i duši kolemjdoucích obyvatel Mukařova. 
Že se výstava obrázků na plotech u MŠ 1 
a MŠ 2 velmi líbila, svědčí zpětná vazba ro-
dičů v anketě v šatnách tříd, týkající se jarní  
výstavy Malujeme na ploty.

Ke konci dubna se Mateřská škola Mu-
kařov začala pomalu měnit ve školu pro 

čaroděje a čarodějnice, odnož slavných 
Bradavic z Harryho Pottera. V pondělí  
29. dubna od ranních hodin se zde slétali malí 
kouzelníci a kouzelnice. Odpoledne dorazili 
i ti, co šli po obědě domů. Navíc přišli v do-
provodu kouzelných rodičů v čarodějných 
kostýmech. 

Filipojakubskou oslavu podpořila svým 
vystoupením kapela paní Inky Rybářové 
s animačním programem pro děti, všichni 
si zatančili a zazpívali. Dokonce i čtyři tatín-

kové se přidali ke kapele a zapěli píseň Jožin 
z bažin… Maminky, šikovné kouzelnice, opět 
nezklamaly, vyčarovaly a přinesly s sebou 
tajemství své kouzelné trouby na potěchu 
mlsných jazýčků všech účastníků. Tímto všem 
maminkám děkujeme za úsilí, čas a lásku, kte-
rou do pokrmů vložily. Zhruba po hodince se 
malí čarodějové se svými nejbližšími rozletěli 
do svých domovů spokojeni a s úsměvem. 

 Za mateřskou školu Mukařov  
 Dana Horáková

Připravujeme registrace na kroužky a kurzy pro školní rok  
2024/25. Nezávazné přihlášení bude spuštěno během června, 
sledujte informace na webových stránkách www.kkcm.cz.

Za celý tým KKCM přejeme krásné prožití letních měsíců 
a mnoho dnů plných zážitků i odpočinku.
Během letních prázdnin budou v KKCM fungovat příměstské tá-
bory pro děti a v otevíracích hodinách můžete navštívit i knihovnu.

Děkujeme za přízeň v podobě zaslaných přihlášek na nové 
pololetí, které začne v září 2024, a těšíme se na vás opět po 
prázdninách.  

 Lucie Šplíchalová a Petra Houdková, KKCM 

V sobotu 18. 5. hostila Klokočná historicky první společný fes-
tival obcí Ladova kraje. Připraveny byly dílničky pro děti, čtení 
pohádek, prezentační stánky obcí, divadla a odpoledne a večer 
i koncerty kapel zvučných jmen – Bombarďák a November 2nd. 
Hlavním lákadlem ale nesporně byla adrenalinová soutěž družstev 
v „mikešovských“ disciplínách. Soutěžící se navzájem přenášeli 
(v nůši), házeli po sobě horké brambory, hledali houby posle-
pu nebo vzdorovali bouřkovému přívalu. Hned první disciplína 
– přenášení vrchovatě plného krajáče se smetanou přes lávku 
a dvoumetrovou překážku, přičemž se měřil čas a množství vyb-
ryndané smetany, prověřila obratnost i odvahu. Na start se sta-
tečně postavili i starostky a starostové, jejichž obce celé družstvo 
nesestavily, což byl i případ Mukařova. Úkol byl o to těžší, že celé 
dopoledne akci vydatně skrápěl déšť, takže velký respekt – a příští 
rok nás snad ve Struhařově bude vidět víc! Více fotek a video na 
https://www.laduv-kraj.cz/festival-ladova-kraje.   (KCa)

Připravované novinky v KKCM Mokrá premiéra Festivalu Ladova kraje 
přinesla adrenalin i skvělou zábavu

Měsíc plný barev

Sledujte oficiální facebookovou 
stránku obce – 

facebook.com/Mukarov



červen 2024 strana 7Ze života obce

„Pochod Cestou kocoura Mikeše se pů-
jde už podruhé po prodloužené trase, 
kterou v roce 2023 doplnily žulové mil-
níky se směrovkami, obnovy se dočkaly 
i informační tabule. V cíli navíc čeká 
sám kocour Mikeš, tedy jeho dřevěná 
socha, která byla odhalena před rokem, 

u příležitosti prodloužení trasy do Mukařova,“ říká Kateřina Čadilová, 
manažerka svazku obcí Ladův kraj, který je hlavním organizátorem 
pochodu, ve spolupráci s obcemi na trase – Hrusicemi, Mnichovi-
cemi, Struhařovem, Klokočnou, Tehovem, Světicemi a Mukařovem. 
Dálkový pochod navíc doplňuje i minipochod Pohádkové Hrusice, 
při kterém jsou zejména děti zvány na pohádkovou naučnou stezku 
přímo v Hrusicích. A když v závěru splní několik pohybových úkolů, 
dostanou zaslouženou odměnu.

Starty všech úseků jsou časově omezené, v 9:00–9:30 hodin 
se startuje v Hrusicích, v 11:00–11:30 hodin ve Struhařově a ve 
13:00–13:30 hodin u Říčanské hájovny. Všichni, kdo dorazí do cíle, se 
mohou těšit na turistickou vizitku a pamětní minci. A pokud by se to 
náhodou někomu nepodařilo, s Mikešovým pasem může putování 
dokončit v libovolném termínu. V den pochodu ale budou navíc na 
několika místech připraveny zábavné úkoly pro děti, dospělé pak asi 
potěší, že trasu lemují vyhlášené restaurace a další občerstvovací 
zařízení. Pouze poslední úsek mezi Světicemi a Mukařovem vede 
prakticky celý lesem, zato ale nabízí přírodní a sportovní zážitky, 
jako je například lesní posilovna, romantické údolí Rokytky, nebo 
revitalizované Babické rybníky na Výmole.

V Mukařově pak čeká nejen zajímavý kostel, u nějž prý bydlela 
babička, které Mikeš vlezl do nůše, když ho bolely nožky, ale také 
poslední příhoda kocoura Mikeše v Ladově kraji. Při ní se málem 
utopil v bouřkovém přívalu a nebýt Marušky Kludské, která se ho 
ujala, kdo ví, jak by to s ním dopadlo. Mikeš bouřku naštěstí nejen 
přežil, ale u cirkusu pak dokonce přišel ke slávě a bohatství. Ale to 
je už jiný příběh.

Na start pochodu se lze nejlépe dopravit hromadnou dopravou 
(linkovým autobusem od vlaku ve Stránčicích), nebo speciálním 
autobusem, který pojede ráno po trase pochodu, tj. z Mukařo-
va až do Hrusic. Stejně tak odpoledne se bude možné do Hru-

sic zase vrátit, anebo využít autobusového spojení z Mukařova 
na Prahu. Podrobné informace najdete na webu Ladova kraje: 
https://www.laduv-kraj.cz/pochod-cestou-kocoura-mikese 

 (KCa)

17. ročník Pochodu Cestou kocoura Mikeše  
je připraven na druhý červnový víkend

Putování po stezce inspirované knihou Josefa Lady  
z Hrusic do Mukařova a minipochod v Hrusicích

17. ročník pochodu

sobota 8. 6. 2024

doprovodný program na trase, v cíli pamětní mince a turistická vizitka
startovné: 100 Kč, děti a senioři zdarma

www.laduv-kraj.cz

speciální svozový autobus z obcí na trase
více informací https://www.laduv-kraj.cz/pochod-cestou-kocoura-mikese 

start: 9.00 | 25 km – Hrusice u obecního úřadu
11.00 | 15 km – Struhařov u rybníka
13.00 | 10 km – Říčanská hájovna

9.30–11.00 – minipochod Pohádkové Hrusice

laduvkraj

pochod_cestoumikese.indd   1pochod_cestoumikese.indd   1 18.04.2024   17:1818.04.2024   17:18

V sobotu 8. června 2024 odstartuje už 17. ročník oblíbeného turistického Pochodu Cestou kocoura Mikeše. Podobně jako vloni 
budou starty fakticky tři – z Hrusic, tedy po celé trase Cesty kocoura Mikeše dlouhé 25 kilometrů, ze Struhařova na 15 kilometrů 
a od Říčanské hájovny na 10 kilometrů. Na trase čekají nejen informační tabule s příběhy ze života slavného kocourka, ale také 
zábavné úkoly a zajímavé možnosti občerstvení. 

V úterý 14. května jsme měli tu čest pozvat PhDr. Tomáše Zouzala, autora 
knihy Zabráno pro SS – Zřízení výcvikového prostoru Böhmen v letech druhé 
světové války, za kterou získal ocenění v roce 2017 pro autory do 39 let. Autor 
nás seznámil s událostmi, které předcházely zřízení výcvikového tábora na 
Benešovsku. Proč zrovna na tomto území vznikl a kdo o tom rozhodoval. 

Během přednášky zazněly emotivní úryvky z autorovy knihy. Zazněly 
výpovědi lidí, kteří se ve velmi složité situaci museli vystěhovat a nevěděli, co 
s nimi bude. Autor čerpal z dochovaných záznamů, kronik, dopisů a dokonce 
básní Františka Hrubína, který také patřil mezi vystěhované obyvatele. Kniha 
je k zapůjčení v Obecní knihovně Mukařov.  

 Petra Houdková a Simona Vittová, knihovnice

Setkání v knihovně



strana 8  zpravodaj@mukarov.czVíte, že...

GALERIE Stará škola   
 � 1.–29. 6. Pod rukou umělce 

Výstava prací výtvarných a tvořivých kroužků pro děti a kurzů pro 
dospělé z Kulturního a komunitního centra Mukařov.

 � 1.–31. 7. Mukařovské léto  
Vystava podmořských snímků fotografa George Ondříčka. 

KKCM & Obecní knihovna v Mukařově
 � 21. 6.|18:00 Kavárnička – Výroba lesních skřítků   
  v KKCM

Posezení, debatování nad různými tématy, výroba skřítků. 

ZŠ & MŠ Mukařov   
 � 19. 6.  Rozloučení žáků 9. tříd ZŠ Mukařov  

Od 16:00 hod. třídy 9.A a 9.C, od 17:30 třídy 9.B a 9.D)

Obec Mukařov
 � 20. 6.|15:00 Den otevřených dveří na ČOV Srbín  

  (odhalení sohy, slavnostní zahájení provozu)

Využijte příležitost nahlédnout do provozu nové čistírny v Srbíně. 

Ladův Kraj & Obec Mukařov   
 � 8. 6.|8–17 h Pochod Cestou kocoura Mikeše z Hrusic   
  do Mukařova

Trasa má 14 zastavení s tabulemi s úryvky z Ladovy knížky o kocouru 
Mikešovi. Zábavné putování vám zpestří Mikešův pas.

SDH Žernovka & SDH Mukařov
 � 1. 6.  Oslava 120 let hasiči Žernovka +   
  Dětský den na Žernovce

Zábava již od 11 hodin, ukázky hasičské techniky a činnosti,  
soutěžě pro děti. Bohatý doprovodný program, dobré jídlo a pití.

 � 8. 6.|14–17 h Dětský den s hasiči Mukařov 
Pro děti budou připraveny soutěže, ukázka techniky hasičů, poli-
cie, šermířů a další překvapení.

Kino na kolečkách & Obec Mukařov
 � červenec Letní kino Mukařov   
 

Program letního kina bude upřesněn v dalším čísle.

Obecní zpravodaj Mukařov Srbín Žernovka – periodický tisk územního samosprávného celku. Vychází Obecní zpravodaj Mukařov Srbín Žernovka – periodický tisk územního samosprávného celku. Vychází v v Mukařově každý měsíc (mimo srpen), ročník X,  Mukařově každý měsíc (mimo srpen), ročník X,  
ev. ev. č. č. MK ČR MK ČR E E 21966. Vydává obec Mukařov, IČ 240508, Příčná 11, 251 62 Mukařov. Předsedkyně redakční rady: Jitka Čurdová, DiS. Redakční rada:  21966. Vydává obec Mukařov, IČ 240508, Příčná 11, 251 62 Mukařov. Předsedkyně redakční rady: Jitka Čurdová, DiS. Redakční rada:  
MgA. Petra Batók, PhDr. Kateřina Čadilová, Ing. Petr Doležel, Bc. Jakub Douša, Bc. Jaroslav Kadeřábek, Bc. Milan Národa. Redakční zpracování MgA. Petra Batók, PhDr. Kateřina Čadilová, Ing. Petr Doležel, Bc. Jakub Douša, Bc. Jaroslav Kadeřábek, Bc. Milan Národa. Redakční zpracování a a sazba:  sazba:  
Bc. Štěpán Januszek. Příspěvky můžete zasílat na e-mail Bc. Štěpán Januszek. Příspěvky můžete zasílat na e-mail zpravodaj@mukarov.czzpravodaj@mukarov.cz nebo na adresu obecního úřadu. Redakce si vyhrazuje právo výběru   nebo na adresu obecního úřadu. Redakce si vyhrazuje právo výběru  
nebo krácení příspěvků ke zveřejnění. Nevyžádané rukopisy nebo krácení příspěvků ke zveřejnění. Nevyžádané rukopisy a a fotografie se nevracejí. Datum vydání: 31. fotografie se nevracejí. Datum vydání: 31. 5. 5. 2024, uzávěrka příštího čísla: 15. 2024, uzávěrka příštího čísla: 15. 6. 6. 2024.2024.

Kalendář akcí červen–červenec 2024

GALERIE STARÁ ŠKOLA
MUKAŘOV UVÁDÍ

POD RUKOU
UMĚLCE
VÝSTAVA PRACÍ
VÝTVARNÝCH 
A TVOŘ IVÝCH
KROUŽKŮ  
A KURZŮ  
Z KKCM

1 .  -  29. 6.  2024
VERNISÁŽ :  
SOBOTA 1.  6.  OD 10 HODIN

 
Otevřeno: 
pondělí: 13-18 hodin 
úterý: 9-12, 13-16 hodin 
středa: 13-18 hodin 
sobota: 9-12 hodin 

Galerie Stará škola, Příčná 11,
Mukařov (naproti poště)
www.galerie-stara-skola.cz


